РЕШЕНИЕ
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация

строителей Северного Кавказа»
28.06.2021 г. Ставрополь
11.00-11.30 ул. Мира, 274, офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 11 человек.
Приняли участие в голосовании: 7 членов Совета
Председатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Братков Максим Юрьевич
3. Кирьянов Сергей Алексеевич
4. Семилетов Владимир Иванович
5. Соколов Александр Николаевич
6. Сулимов Алексей Сергеевич
7. Мирзаев Фарман Гаджимирзаевич
Кворум имеется.

Присутствуют без права голосования:
1. Еличев Владимир Александрович -
генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»
2. Барков Владислав Игоревич -
заместитель генерального директора
Ассоциации «СРОС СК»

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции по подсчету голосов возложены на начальника отдела по работе с государственными
и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову Ольгу Николаевну.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены Ассоциации «СРОС СК» (инф. начальник отдела реестра и

информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В.).
2. Об установлении уровня ответственности члену Ассоциации «СРОС СК» (инф.

начальник отдела реестра и информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В.).

3. Об исключении из членов Ассоциации «СРОС СК» (инф. начальник отдела реестра и
информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В.).

утверждена единогласно.

По вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «СРОС СК»

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Принять в члены Ассоциации «СРОС СК»:
1. Общество с ограниченной ответственностью «БИЗНЕСИНВЕСТЮГ»,

г. Ставрополь (ИНН 2634103899, ОГРН 1182651022575) и установить следующие уровни
ответственности:

- первый уровень ответственности - организация вправе выполнять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной
энергии);

- первый уровень ответственности - организация вправе принимать участие в
заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с
использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер
обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей (кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной
энергии).

2. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ЭКСПЕРТ»,
Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2635237743, ОГРН 1182651020793) и установить
следующие уровни ответственности:

- первый уровень ответственности - организация вправе выполнять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей (кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной
энергии) - после оплаты в компенсационный фонд возмещения вреда;

- первый уровень ответственности - организация вправе принимать участие в
заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с
использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер
обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей (кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной
энергии) - после оплаты в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

По вопросу повестки дня: «Об установлении уровня ответственности члену
Ассоциации «СРОС СК»

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с уплатой дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

Ассоциации «СРОС СК», Обществу с ограниченной ответственностью «Асстек»,
Ставропольский край, г. Невинномысск (ИНН 2631008823, ОГРН 1022603621413) - в связи с
уплатой дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации
«СРОС СК» установить второй уровень ответственности - организация вправе выполнять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов
рублей, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (кроме объектов
использования атомной энергии).

По вопросу повестки дня: «Об исключении из членов Ассоциации «СРОС СК»

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с изменением юридического адреса общества с ограниченной

ответственностью «КИЦ», Республика Северная Осетия - Алания, г. Владикавказ (ИНН
2614021285, ОГРН 1162651057601), на основании п. 8.13 Устава Ассоциации, прекратить
членство общества с ограниченной ответственностью «КИЦ» в Ассоциации «СРОС СК».

Председатель Совета А

Секретарь заседания Сов

н .ф. Стаценко

О.Н. Богданова